
عملیات اجرایی ســاخت بزرگ‌تریــن نیروگاه 
بیوگازســوز کشــور )تولیــد بــرق از زبالــه( در 
مشهد آغاز شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
شهرداری، سیدعبدا... اجرائی شهردار مشهد 
درباره جزئیات این نیروگاه اظهار کرد: ساخت 
نیروگاه بیوگازســوز با هدف تولید برق از زباله 
با 3 دستگاه مولد و مبلغ سرمایه‌گذاری 900 
میلیارد ریال توسط بخش خصوصی در سایت 
شــماره 2 بازیافت مواد و تبدیل انرژی واقع در 
کیلومتر 35 محور مشــهد – میامی آغاز شــد. 
وی افزود: در تاریــخ ۲۳ آبان قــرارداد احداث 
و بهره برداری میان ســرمایه گذار و شهرداری 
مشــهد در محل معاونت اقتصادی شهرداری 
با حضور نمایندگان سازمان مدیریت پسماند 
و سرمایه گذار امضا شــد و مدت زمان قرارداد 
خرید تضمینی برق با ســاتبا 20 ســال و مدت 
زمــان احــداث و بهــره بــرداری از زمــان ابلاغ 
قرارداد 18 ماه اســت. شــهردار مشهد گفت: 
مســاحت این میدان گازی 50 هکتــار، تعداد 
چاه‌های پیش بینی شده 70 حلقه چاه بیوگاز، 
مساحت زمین محل احداث نیروگاه بیوگازسوز 
4 هزار و 140 مترمربع، محل اتصال نیروگاه 
به شبکه برق 20 کیلوولت و پست برق شرکت 
توزیع واقع در ورودی ســایت شــماره 2 اســت 
که از سیستم بازچرخش شــیرابه در بخشی از 
سایت میدان گازی استفاده می شود. ارجائی 
تصریح کرد: از جمله اهداف زیســت محیطی 
 CH4 این پروژه می‌توان به جلوگیری از انتشار
اشاره کرد، همچنین انرژی حاصل از سوختن 
10 مترمکعب بیوگاز معــادل انرژی حاصل از 
ســوختن 6 مترمکعب گاز طبیعــی و 30 لیتر 
گازوئیل اســت و در نیروگاه بیوگازسوز سالانه 
حــدود 3 میلیــون مترمکعب گاز اســتحصال 
می‌شود. ارجائی خاطرنشان کرد: زباله سرمایه 
عظیمی است که روزانه بیش از 2 هزار تن جمع 
آوری می‌شــود و درخواســت ما از ابتدای دوره 
ششم مدیریت شهری افزایش درصد تفکیک از 
مبدأ بوده که به رکورد ۱۲ درصد رسیده است. 
شهردار مشهد تصریح کرد: البته اگر سهم جمع 
آوری هوشــمند را از ۴ درصــد افزایش دهیم، 
گام بلندتری برداشــته‌ایم کــه از طریق تقویت 
شرکت‌ها و افزایش تعداد آن محقق می‌شود. 
وی افزود: یکــی از موضوعات دیگر محله های 
آزمایشی، تفکیک ۱۰۰ درصدی از مبدأ است 

که از استاندار درخواست داریم زمینه را فراهم 
کند تا این موضــوع را در چند محله آغاز کنیم. 
ارجائی اظهارکرد: از دیگر دارایی‌ها می‌توان 
به گاز متان و دی‌اکســیدکربن کــه در لندفیل 
تولید می‌شــود، اشاره کرد. خوشــحالیم که با 
مشارکت بخش خصوصی دغدغه‌مند و داخلی 
پس از 8 ماه کار کارشناسی به توافق رسیدیم 
و آماده اجــرای عملیــات احــداث بزرگ‌ترین 
نیروگاه بیوگازسوز کشور هســتیم. ان شاءا... 
در آینده گاز متان و دی‌اکسیدکربن تولید شده 
به روش طبیعی از لندفیل، توسط این نیروگاه 
استحصال و تبدیل به برق پاک می‌شود که نوید 

بخش اتفاقات مبارک و مهم است.
شــهردار مشــهد گفــت: شــهرداری مملــو از 
دارایی‌های راکد است که با برنامه ریزی دقیق 
می‌توان آن‌ها را به سرمایه‌های مولد تبدیل کرد 
تا برای جامعه ارزشمند شود. وی افزود: برخی 
دارایی‌هایی وجود دارد که خیلــی خوب از آن 
استفاده نمی شود و مولد ســازی دارایی‌های 
راکد سیاستی است که در این شرایط اقتصادی 
در پیشــبرد اهداف کمــک می کنــد. ارجائی 
گفت: در معاونت خدمات شهری دارایی‌هایی 
همچون استفاده از پل عابر پیاده پهن پیکر وجود 
دارد که می‌تواند تبدیل به یک فضای تجاری، 

فرهنگی یا گالری شود.

لزوم فعالیت مدیریت شهری حول پروژه 	•
محوری

اســتاندار خراســان رضوی نیز در مراسم آغاز 
عملیات اجرایــی این نیــروگاه گفــت: انتظار 

مــا از مدیــران، کار پــروژه ای، به خصــوص در 
شرایط فعلی است و از شــهردار و شورای شهر 
مشهد انتظار داریم پروژه محور حرکت کنند و 
براساس اولویت های موجود، پروژه ها فهرست 
و زمان‌بندی شــود و بر حســب نیاز یکی پس از 
دیگری در دســتور کار قرار بگیــرد. یعقوبعلی 
نظری افــزود: به صورت کلی آمادگــی داریم و 
اثبات کردیم که در هر موضوعی چه کوچک و 
چه بزرگ نه تنها مضایقه نمی‌کنیم که احساس 
وظیفه و تکلیف داریم زیرا وجه مشترک همه ما 
خدمت به مردم به خصوص در این شهر است. 
اســتاندار تصریح کرد: مشهد در شرایط فعلی 
دیگر 3.5 میلیون نفر جمعیت ندارد و با حضور 
زائــران حداقــل جمعیــت آن 4.5 میلیون نفر 
اســت، بنابراین باید موضوعات زیادی را تحت 
مدیریت و برنامه قرار دهیم و بدیهی اســت که 
این کار تلاش بیشتر، راهکار دقیق تر و سرعت 
بیشــتری طلب می کند و همه وظیفه داریم در 
این مسیر حرکت کنیم. وی افزود: موضوعات 
محیط زیست، آلودگی ها و در عین حال ارتباط 
دادن آن با نیازمندی های موجود، فوق العاده 
حائز اهمیت است به همین دلیل مکلف هستیم 
ضمن حل مســئله بــا راهکارهایی مقــرون به 
صرفه، گره‌های مختلف را باز کنیم. به طور مثال 
جمع آوری زباله از مبدأ به صورت هوشمندانه، 
در کنار مقرون به صرفه بودن، مسائل اجتماعی 
را تحت کنترل قرار می‌دهد و در نهایت به تولید 
برق منجر می شــود. نظــری گفــت: در زمینه 
تصفیه زباله پروژه جدیدی درحال اجرا و تکمیل 
اســت که امیدواریــم پــس از  مدت نــه چندان 

طولانی شاهد این باشیم که پساب و زباله صنایع 
و شهر مشهد کاملا در چرخه تصفیه قرار بگیرد 
و بتوانیم از ظرفیت کشــف رود به نحو احســن 
استفاده کنیم. استاندار خراسان رضوی افزود: 
نیروگاه بیوگاز سوز دارای چند حسن است که از 
جمله آن می‌توان به مشارکت بخش خصوصی 
و به تبع اشتغال‌زایی، تمرکز بر زباله و تولید برق 
اشــاره کرد. نظری درخصــوص حمایت برای 
ورود زباله ســوز اتمی نیز اظهار کــرد: آمادگی 
داریم پیگیری حضوری و مکاتبه‌ای در این زمینه 

داشته باشیم.
معــاون محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
شهرداری مشــهد نیز در تشــریح جزئیات این 
پروژه گفت: مباحث زیست محیطی تا چند سال 
قبل موضوعی لوکس و تجملاتی تلقی می‌شد 
اما با گسترش صنعت و آثار منفی آن در زندگی 
مردم، به موضوعی ضروری و چالشی سیاسی 
تبدیل شــده اســت. علی نجفی افــزود: اولین 
نیروگاه غرب آســیا در اردیبهشت ســال ۸۸ و 
اولین مجتمــع صنعتی بازیافــت و بزرگ‌ترین 
محل دفن زباله بهداشتی در مشهد به صورت 
عملیاتی ایجاد شــده اســت. وی تصریح کرد: 
۲۰ ســال اســت که در این مــکان زبالــه دفن 
می‌شود و تاکنون ۶ میلیون تن زباله دفن شده و 
از روزهای آغازین تمام مباحث مهندسی لحاظ 
شده و با شرایط اســتحصال گاز و تولید انرژی 
این کار انجام می‌شود. نجفی با بیان این که هم 
اکنون از روش دفنی ارتفاعی استفاده می‌شود، 
گفت: باتوجه به ظرفیت اسمی نیروگاه، ۳۰۰ 
هزار تن از انتشــار دی‌اکسیدکربن جلوگیری 
می‌شــود و امیدواریم دیگر شــهرها نیــز از این 
فرایند الگو بگیرند زیرا محیط زیســت محدود 

به مشهد نیست.
کریمدادی رئیس کمیسیون خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر مشهد نیز گفت: یکی از 
سیاست‌های اساسی شورای ششم در حوزه 
زیســت محیطی ۲۰ پروژه کلان محور است 
که با تلاش شهردار و معاون خدمات شهری 
اولیــن کلنــگ سیاســت و مصوبات شــورا به 
زمین زده شد. امیدواریم این پروژه طبق قول 
سرمایه‌گذار تا یک سال آینده به بهره‌برداری 
برســد و شــاهد افتتاح ایــن پروژه ارزشــمند 
زیســت محیطی باشــیم، زیرا مشکلات دفن 

زباله بسیار زیاد است.

مدیرکل بهزیستی استان:

زمان طلایی زبان آموزی کودکان را از دست ندهیم
مدیركل بهزیســتی خراســان 
رضــوی ضمن تاكید بــر این كه نبایــد كودك 
زمان طلایــی زبان‌آمــوزی را از دســت دهد، 
گفت: زمان طلایــی زبان‌آموزی كــودك تا 6 
ماهگی است، اگر اختلال شنوایی كودكان 
به‌موقع تشخیص داده نشود، اختلال پایدار 

و عمیق خواهد شد و روند درمان با مشكلات 
بســیاری مواجه می‌شــود. به گــزارش روابط 
عمومی بهزیستی، مسعود فیروزی با بیان این 
كه تشخیص و مداخله به‌‎موقع  برای  پیشگیری 
از ناشــنوایی مهم‌تریــن نقطــه قــوت طــرح 
غربالگری است، افزود: مهم‌ترین هدف اجرای 

این برنامه، تشخیص و مداخله زودهنگام انواع 
اختلالات شنوایی برای تمامی نوزادان است 
تا در زمان طلایی اقدامات لازم انجام شود. در 
برخی موارد این مداخله شامل جراحی‌های 
پرهزینه و زمانبر كاشــت حلزون است. وی با 
اشــاره به این كه برخــی از باورهای ناصحیح 
و آگاهــی نداشــتن باعث شــكل‌گیری پیش 
فرض‌هــا و نگرش‌های منفــی و غیرواقعی به 
افراد كم‌شنوا و ناشنوا می‌شود، گفت: از آن جا 

كه افراد دارای مشكلات شنوایی نمی‌توانند 
به‌راحتی با دیگــران ارتباط برقــرار كنند، در 
برخی موارد اَنگ‌ها و برچســب‌های منفی به 
آن ها زده می‌شود. مدیركل بهزیستی خراسان 
رضوی تصریح کرد: برخی از خانواده‌ها گمان 
می‌كنند فرزندشان دارای معلولیت ذهنی و 
عقب‌ماندگی است و تازه بعد از برطرف شدن 
مشكل شنوایی در كودك متوجه می‌شوند كه 
فرزند آن ها هیچ مشكل ذهنی نداشته است. 

آغاز ساخت بزرگ‌ترین نیروگاه بیوگازسوز کشور در مشهد
شهردار: در نیروگاه بیوگازسوز سالانه حدود 3 میلیون مترمکعب گاز استحصال می‌شود
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رئیس سازمان مدیریت بحران کشور:

 دوسوم کشور روی خطوط زلزله 
یا گسل‌ها قرار دارد

رئیس ســازمان مدیریت بحران کشــور با بیان این 
که دوسوم کشور روی خطوط زلزله یا گسل ها قرار 
دارد، افزود: اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، سازه 
و انتخاب محیط ساخت‌وســاز را بــه گونه‌ای تعبیه 
کنیم که تا ۸ ریشتر ایمنی داشــته باشد، زلزله بلا 
نخواهد بــود بلکه یک پدیده اســت که چه بســا در 
آینده بتواند انرژی آزاد شده از گسل‌ها را در اختیار 
بشر قرار دهد. به گزارش ایسنا، محمدحسن نامی 
در گردهمایی زلزله و ساختمان‌های ناایمن که در 
مشهد برگزار شد، اظهار کرد: موضوع زلزله بسیار 
مهم است و یکی از ۶۴ مخاطره طبیعی است که هر 
۶۴ مورد در کشور ما وجود دارد. زلزله، سیلاب و 
آتش‌سوزی از مهم‌ترین مخاطرات است. وی با بیان 
این که بیش از دوسوم کشور ما روی خطوط زلزله 
یا گسل‌ها قرار دارد، افزود: یکی از وظایف موسسه 
تحقیقاتی راه و شهرسازی این بود که خطوط گسل 
و حرایم را به صورت نرم‌افزاری به مردم نشان دهد 
که اکنون برای انجام این کار الزام کرده‌ایم. همین 
کار را برای رودخانه‌ها انجــام می‌دهیم تا به رویت 
مردم برسد. ۱۶۴ هزار کیلومتر رودخانه داریم که 
۶۴۰۰ کیلومتر آن از مناطق شــهری و روســتایی 
عبور می‌کند. اطلاعات را به مردم می‌دهیم تا خود 
آن‌ها توجیه شوند. نامی بیان کرد: زمانی که ۲۲۰ 
سال گذشته را بررسی می‌کنیم، نشان می‌دهد ۶ 
زلزله بالای ۷ ریشــتر داشــتیم که آخرین آن 7.6 
ریشتر بوده است. اگر بتوانیم مصالح ساختمانی، 
ســازه و انتخاب محیط ساخت‌وســاز را به گونه‌ای 
تعبیه کنیــم که تا ۸ ریشــتر ایمنی داشــته باشــد، 
زلزله بلا نخواهد بود بلکه یک پدیده اســت که چه 
بســا در آینده این پدیده بتواند انرژی آزادشــده از 
گسل‌ها را در اختیار بشر قرار دهد. خدایی معاون 
هماهنگــی امــور عمرانــی اســتانداری خراســان 
رضوی نیز در این مراسم گفت: پیرامون حرم بیش 
از ۲۰۰۰ واحد تجــاری خالی وجود دارد که برای 
ساخت آن‌ هزینه‌های زیادی شده اما بهره‌برداری 
در کار نیست. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: ۸۵ درصد 
پهنــه کشــور و ۶۵ درصــد پهنــه خراســان رضوی 
در زلزلــه با خطــر زیــادی مواجه اســت. همچنین 
۳۵ درصد پهنه اســتان حساســیت متوسط دارد. 
محســن نجات اظهار کرد: آیین‌نامه ملــی امداد و 
‌نجات یک آیین‌نامه تخصصی است. این آیین‌نامه 
تاکید می‌کند که بایــد تیم‌های واکنش اضطراری 
در ســاختمان‌های بلندمرتبــه، ســاختمان‌های 
دارای بیــش از ۶ طبقه یــا با جمعیت بیــش از ۲۵ 
نفر حضور داشته باشند. وی افزود: ما در خراسان 
رضــوی طــرح دوام )داوطلب واکنــش اضطراری 
محلات( را با همکاری شــهرداری، هــال احمر و 
مدیریت بحران اســتان اجرایــی کرده‌ایم. اولویت 
این طرح حساس‌ســازی بوده اســت؛ بــه این معنا 
که باید تیم‌های تخصصی در زمینــه بروز حوادثی 
مانند زلزله راه‌انــدازی و در ادامه به مقوله آموزش 

نیز اهمیت داده شود.

رئیس‌ پلیس‌ راه استان خبر داد:

 افزایش 25 درصدی ترددها 
در استان از ابتدای دی

رئیــس پلیس‌ راه خراســان رضــوی از افزایش 25 
درصدی ترددها در خراسان رضوی از ابتدای دی 
خبر داد. ســرهنگ حســین میش‌مســت به ایسنا 
گفت: از ابتدای دی بــه دلیل تقارن با شــب یلدا و 
ایام دهه فاطمیه، ترددها در ورودی و خروجی‌های 
مشهد ۲۵ درصد افزایش داشته است. وی یادآور 
شد: با توجه به افزایش ترددها، تخلفات رانندگی 
و حادثه‌ســاز و توقیــف وســایل نقلیــه نیــز افزایش 

داشته است.

 سالمندان و کودکان 
در تیررس ابتلا به آنفلوآنزای حاد

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: 
براساس آمار موجود، گروه ســنی 65 سال به بالا و 
کودکان زیر یک سال بیشترین آمار بدحالی ناشی 
از ابتلا به آنفلوآنزا را به خــود اختصاص داده اند. به 
گزارش فارس، ناصر امینی اظهار کــرد: از ابتدای 
آذر تاکنون ۸۵۷ بیمار مبتلا به مشــکلات تنفسی 
با علایم آنفلوآنزا به بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
مراجعه کرده اند که از ۸۳۹ نفر آن ها تست آنفلوآنزا 
گرفته شــده و ۳۴ مورد مثبت بوده است. بیشترین 
آمار بدحالی ناشی از آنفلوآنزا به ترتیب به گروه سنی 
۶۵ ســال به بالا، کودکان زیر یک سال، سالمندان 
۵۵ تا ۶۴ ســال و کودکان ۵ تا۱۴ سال اختصاص 
دارد. مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های 
معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد با 
بیان این که در خصوص بیماری کرونا نیز از ابتدای 
آذر تا پایان این ماه هزار و ۴۴۵ نفر به مراکز منتخب 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد مراجعه کردند که از 
این تعداد تســت کوویــد ۲۶ نفر مثبت اعلام شــده 
است، تصریح کرد: در این مدت هزار و ۴۱۱ نفر نیز 
به بیمارستان ها مراجعه کردند که نتیجه تست ۳۴ 

نفر از آن ها مثبت اعلام شده است.

ا ز میان خبر ها

اجتماعی - فرهنگی 

  تحویل 1702 واحد مسکونی
  به جامعه هدف بهزیستی استان

 تا پایان سال
معاون هماهنگی موسسات 
غیردولتی، اشتغال، مسکن 
و مشــارکت‌های مردمی بهزیستی استان گفت: 
در حوزه مســکن تعهد ســازمان بهزیستی ریالی 
نیســت بلکه براســاس تعداد واحدهــای واگذار 
شده است، بر این اساس برای استان ما این تعداد 
هزار و ۷۰۲ واحد اســت که تا کنون ۲۷ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان تامین اعتبار و تا پایان آبان 
۶۲۸ واحــد تکمیل و تامین اعتبار شــده اســت. 
محدث در گفت‌وگو با »خراســان آنلاین« افزود: 
برای خانواده‌های دارای ۲ عضو معلول و بیشتر 
در روســتاها ۱۵۰ میلیون تومان ، خانواده‌های 
شــهری ۲۰۰ میلیون تومان و خانوارهای عادی 
مثل سرپرســت معلول و   زن سرپرســت خانواده 
۱۰۰ میلیون تومان بلاعوض اســت. وی تصریح 
کرد: اجرای تعهد هزار و ۷۰۲ واحد به 2 صورت 
است؛ یک دســته مددجویانی که سال های قبل 
شــروع به ســاخت مســکن کردنــد و امســال کار 
ساخت تکمیل می‌شود که امســال ‌پول کامل را 
دریافت می‌کنند و دســته ای دیگــر مددجویانی 
هســتند که طی امسال شــروع به ســاخت واحد 
مسکونی کرده‌اند که به اندازه پیشرفت فیزیکی 
پــول دریافت می‌کنند یا همین امســال ســاخت 

مسکن را شروع می کنند و به اتمام می‌رسانند.

یک مسئول در اداره کل حفاظت محیط 
زیست خبر داد:

شناسایی ۲۱۰ واحد آلاینده در استان
رئیس اداره پایش و امور آزمایشگاه‌های اداره کل 
حفاظــت محیط زیســت خراســان رضــوی گفت: 
از ابتدای امســال تاکنون ۲۱۰ واحــد آلاینده در 
اســتان شناســایی شــده اســت. صادق زمانی در 
گفت‌وگــو با ایســنا اظهار کــرد: به منظــور کنترل 
خروجــی صنایــع و مدیریــت آلاینده‌هــای هــوا، 
پایش‌هــای واحدهــای صنعتــی مســتقر در حوزه 
اســتان و به خصوص در مشــهد به صورت مســتمر 
در حــال انجــام اســت. وی بااشــاره به هــدف این 
پایش‌ها افــزود: پایش‌های واحدهــای صنعتی از 
سوی کارشناسان نظارت و پایش حفاظت محیط 
زیست خراســان رضوی و آزمایشــگاه‌های معتمد 
سازمان با هدف شناسایی منابع آلوده کننده هوا 
به طور مســتمر در مشــهد و دیگر شهرســتان‌های 
استان انجام می‌شود. زمانی بیان کرد: از ابتدای 
امسال تاکنون در مجموع حدود هزار نوبت پایش از 
واحدهای صنعتی همچون واحدهای پالایشگاهی 
و پتروشــیمی، کارخانه‌های ســیمان، نیروگاه‌ها، 
معــادن،  نــورد،  و  ریخته‌گــری  کارخانه‌هــای 
کارخانه‌های تولید مواد شــیمیایی، صنایع تولید 
عایق‌های رطوبتی )ایزوگام(، کوره‌های آجرپزی 
و آهک‌پزی و... در اســتان انجام شده است. وی با 
اعلام این که حدود ۶۰ درصد از اجرای برنامه‌های 
پایش در موضوع آلودگی هوا از صنایع مســتقر در 
شهرستان مشهد بوده است، اظهارکرد: در انجام 
پایش‌های مستمر از واحدهای صنعتی و تولیدی 
در همیــن مــدت ۲۱۰ واحــد آلاینــده در اســتان 

شناسایی شده است. 

 »جان پدر کجاستی؟« 
در مشهد رونمایی می‌شود

مجموعه شعر جان پدر کجاســتی در حوزه هنری 
خراســان رضوی رونمایــی و نقد می‌شــود. کتاب 
جان پدر کجاستی که به کوشش زهرا حسین‌زاده 
توسط انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده، حاوی 
گزیده‌ای از شعرهایی است که برای شهدای واقعه 
تروریستی ۱۲ آبان ۹۹ دانشگاه کابل سروده شده 
است. آثار حدود ۱۲۰ شــاعر از کشورهای ایران، 
افغانســتان و دیگر اقلیم های زبان فارسی در این 
مجموعه شــعر جای گرفته و از اتحاد و همبستگی 
این ملت‌ها نیز سخن به میان آمده است. نام کتاب 
نیز از جملــه معروف »جان پدر، کجاســتی« گرفته 
شــده که بر تلفن همراه یکــی از جان‌باختگان این 

واقعه نقش بسته بود.

تفاهم همکاری علمی دانشگاه 
فردوسی و شهرداری مشهد

با هــدف بهــره گیــری از توانمنــدی هــای علمی، 
تحقیقاتی، پژوهشــی، آموزشــی و تقویــت ارتباط 
میان شهرداری و دانشگاه فردوسی مشهد، تفاهم 
نامه‌ای بین دانشگاه فردوسی مشهد به نمایندگی 
دکتر رضایی رکــن آبادی، رئیس دانشــکده علوم 
ریاضی و شــهرداری مشــهد به نمایندگی محسن 
محمدی، مدیرکل دفترآمــار، پژوهش و مطالعات 
شــهرداری مشــهد منعقد شــد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، »محسن محمدی« 
گفــت: این تفاهــم نامه بــا هدف کیفیت بخشــی، 
پژوهــش و مطالعــات شــهرداری مشــهد از طریق 
ایجاد شــبکه نخبگانی و مشــارکت اعضای هیئت 
علمــی در تعریــف، تدقیــق پژوهــش و مطالعــات 

شهرداری ارائه شده است. 

ی
دار

هر
ش

ی 
وم

عم
ط 

واب
 :ر

س
عک

Thu.Dec.29.2022. No.5148 پنج شنبه 8 دی 1401.   شماره  5148

غول دریای سرخ به مشهد می رسد؟
خبرها از احتمال  ورود سامانه بارشی قوی به کشور حکایت دارد، در گفت و گو با کارشناس هواشناسی به تاثیر این سامانه بر هوای استان پرداختیم

محمد حسام مسلمی/ »غول دریای سرخ به ایران می رسد!«؛ 
این خبری اســت که روز گذشــته پربازدید شــد و از شکل گیری 
سامانه بارشی قوی در دریای سرخ ســخن به میان آمد، سامانه 
ای که از آن به عنوان غول دریای ســرخ یاد می شود. محمدرضا 
جاویدی تحلیل‌گر علوم جوی و از کارشناســان هواشناسی در 
این‌باره به همشهری اعلام کرد که بر اثر این سامانه جوی، ممکن 
است برخی از استان‌های کشور شاهد بارندگی بی سابقه تا 300 
میلی‌متر باشند، تا جایی که این بارش ها 10 روز به طور پیوسته 
ادامه خواهد داشت. این که غول دریای سرخ چه تاثیری در شمال 
شرقی ایران، شهرهای استان و به خصوص مشهد خواهد داشت؟ 
ســوالی بود که از رئیس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
استان جویا شدیم و آن طور که قائنی پور به »خراسان رضوی« می 
گوید، »شکل گیری این سامانه از دریای سرخ واقعیت دارد اما این 
را که این غول در آسمان شمال شرق ایران و مشهد خودی نشان 

دهد یا خیر، هنوز نمی توان اعلام کرد.«

بالاخره غول دریای سرخ قوی است یا نه؟	•
رئیس مرکــز پیش بینــی هواشناســی اســتان در گفــت و گو با 
»خراسان رضوی« درباره شکل گیری سامانه بارشی در دریای 
سرخ و تاثیر آن بر شمال شرق ایران و مشهد اظهار کرد: بر اساس 
آن چیزی که روی نقشه ها دیده می شود نه می توان آن را رد و نه   
تایید کرد. یک سامانه بارشی از یک‌شنبه یا دوشنبه هفته آینده در 
دریای سرخ تشکیل می شود، ضمن این که این سیستم بارشی 

قوی نیست.

این اظهارات قائنی پور در حالی مطرح می شــود که در تناقض 
کامل با اطلاعات ارائه شده توسط محمدرضا جاویدی کارشناس 
شناخته شده هواشناســی در گفت و گو با همشهری است، چرا 
که او این ســامانه را قوی و پربارش بیان کــرده و حتی از احتمال 
تاثیرگذاری آن بر شمال شرق کشــور گفته و اعلام کرده بود: از 
اواســط هفته آینده به‌خصوص در روز چهارشنبه حجم رطوبت 
عظیمی از دریای سرخ وارد کشور می‌شود که به غول سرخ شهرت 
یافته و موج بارشی عظیم و خوبی به خصوص در دوسوم جنوبی 
کشور یعنی استان‌های واقع در جنوب، جنوب غرب، جنوب شرق 

و مرکز و حتی شمال شرق کشور ایجاد می‌کند.

نمی توان به این زودی قضاوت کرد!	•
رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان در ادامه و در پاسخ به 
این سوال که با شــکل گیری بارش ها از دریای سرخ پیش بینی 
هواشناسی و تاثیر آن روی استان به چه نحوی خواهد بود؟ افزود: 
همواره بارش های شــمال شــرق ایران از سیســتم های دریای 
سرخ متاثر می شــود، این را که این سیستم بارشی به چه نحوی 
تاثیر خواهد گذاشت، نمی توان به این زودی قضاوت کرد، چون 
هنوز از هفته آینده قرار است این سامانه شکل بگیرد. وی با بیان 
این که مسیر سیستم بارشی به سمت شمال شرق ایران از کویر 
مرکزی است، تصریح کرد: اگر این سیستم قوی و میزان رطوبت 
زیاد باشد، تاثیرگذاری بیشتری خواهد داشت. به عنوان مثال 
سال 98 بارش های سیل آسا که اتفاق افتاد، ناشی از قوی بودن 
سیستم بود اما هم اکنون نقشه ها قوی بودن سیستم بارشی را 

نشان نمی دهد، ضمن این که منبع در این خصوص هواشناسی 
است و هر زمان که نیاز باشد، اطلاع رسانی خواهیم کرد.

شنبه می توان پیش بینی دقیقی ارائه کرد	•
قائنی پور ادامه داد: سیســتم بارشــی از دریای ســرخ در حال 
تشکیل شدن است و از شنبه هفته جاری حرکت و جابه جایی 
خود را از ســمت شــمال شــرق دریای ســرخ آغاز می کنــد و به 
تدریج با گذر از عربستان، وارد جنوب غرب ایران می شود، دو 
روز هم طول می کشد که این سامانه بارشی از کشور عربستان 
عبور کند. روز شــنبه مــی توان در خصــوص تاثیرگــذاری این 
ســامانه بارشــی روی ایران و خراســان رضوی قضاوت و پیش 
بینی دقیق‌تری کــرد. وی تاکید کــرد: ما مجاز هســتیم طبق 
دستور سازمان هواشناســی بر اساس نقشــه های پیش بینی 
کــه در اختیــار داریــم، 5 روز آینــده را پیش بینی کنیــم، چون 
احتمال خطا روی نقشه ها وجود دارد. رئیس مرکز پیش بینی 
هواشناسی خراسان رضوی در پاسخ به این سوال که برای هفته 
آینده بارش باران یا برف برای اســتان و مشهد پیش بینی شده 
است؟ نیز گفت: فعلا روی خراسان رضوی سیستم بارش قوی 
نداریم اما بارش های پراکنده در اســتان  و تشکیل مه گسترده 
برای پنج‌شنبه پیش بینی می شود که کاهش دید و اختلال در 

مسیرهای کوهستانی را به دنبال خواهد داشت.
همچنیــن در این خصوص با نجــات، مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری خراســان رضوی   تماس گرفتیم که وی پاسخی به 

تماس های خبرنگار ما نداد.


